
 
 

 
 

 

 

CITTÀ  DI  BAGHERIA 
Provincia di Palermo 

 
COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.29 del Registro 

DATA: 05/09/14    

OGGETTO: Riconoscimento sussistenza estremi di  

necessità ed urgenza previa nomina scrutatori. 
 
 L’anno duemilaquattordici, il giorno cinque del  mese di settembre, alle ore 11:30, nel 
Palazzo di Città, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta straordinaria ed urgente per trattare 
l’argomento posto all’ordine del giorno di cui alla determinazione del Presidente del Consiglio 
comunale n. 50021 del 04 settembre 2014,  ritualmente notificata a tutti i Consiglieri Comunali. 
Consiglieri assegnati al Comune  n° 30  
Consiglieri in carica   n° 30 
 
All’appello, alle ore 12.05,  nominale risulta quanto segue: 

N.ro CONSIGLIERI Pres. Ass. N.ro CONSIGLIERI Pres. Ass.
1 TRIPOLI FILIPPO MARIA x 16 GIAMMARRESI GIUSEPPE x
2 AIELLO PIETRO x 17 SCARDINA VALENTINA x
3 DI STEFANO DOMENICO x 18 ATANASIO FABIO x
4 MAGGIORE MARIA LAURA x 19 VELLA MADDALENA x
4 AMOROSO PAOLO x 20 AIELLO ALBA ELENA x
6 RIZZO MICHELE x 21 CIRANO MASSIMO x
7 TORNATORE EMANUELE x 22 CHIELLO GIUSEPPINA x
8 ALPI ANNIBALE x 23 AIELLO ROMINA x
9 GARGANO CARMELO x 24 FINOCCHIARO CAMILLO x

10 LO GALBO MAURIZIO x 25 VENTIMIGLIA MARIANO x
11 D'AGATI BIAGIO x 26 CASTELLI FILIPPO x
12 BARONE ANGELO x 27 D'ANNA FRANCESCO x
13 GIAMMANCO ROSARIO x 28 GIULIANA SERGIO x
14 CLEMENTE CLAUDIA x 29 BELLANTE VINCENZO x
15 MAGGIORE MARCO x 30 BAIAMONTE GAETANO x

 
 
 
Consiglieri presenti  n. 27                Consiglieri assenti n. 3 
 

 Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la Presidenza Claudia Clemente. 

 Partecipa il vice Segretario comunale Costantino Di Salvo. 

 



 
O G G E T T O: Riconoscimento sussistenza estremi di necessità ed urgenza 

previa nomina scrutatori. 
 

TESTO DELLA PROPOSTA 

Premesso: 
 Con nota prot. 48209 del 26 agosto 2014 il consigliere Giuliana Sergio 

ed altri 5 (M5S) hanno chiesto una convocazione di Consiglio 
comunale in sessione straordinaria ed urgente riguardante la scuola 
primaria “Don G.Puglisi”; 

 che in conferenza dei Capigruppo, tenutasi giorno 02 settembre u.s., si 
è convenuto di convocare il Consiglio per le tematiche sopra dette; 

 che l’urgenza è rappresentata dall’imminente inizio dell’anno 
scolastico 2014/2015; 

 che risulta necessario inoltre, prima della votazione, procedere la 
nomina di n.3 scrutatori; 

Visto: 
  il regolamento Comunale sul funzionamento del Consiglio comunale; 
 l’ordinamento amministrativo degli EE.LL.; 

 
 

 

PROPONE 
 

 
1) La nomina dei tre scrutatori della seduta; 

 
 

2) Il riconoscimento della sussistenza degli estremi della necessità e dell’urgenza; 
 

 

  Il Responsabile dell’istruttoria 
             f.to Dott.ssa Anna Mineo 

   

 

P A R E R I: 

Per quanto concerne la regolarità tecnica: 

 Si esprime parere: FAVOREVOLE 

Addì,  04/09/2014  Il Segretario Generale 
     F.to Costantino Di Salvo 

         
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
                                                         Verbale della seduta 
 

 
 

-Seduta Straordinaria ed urgente del Consiglio comunale; 
 
-Adunanza  Pubblica; 
 
-Partecipa il vice Segretario generale del Comune, dott. Costantino Di Salvo. 
 
-Per l’amministrazione, sono presenti:  il Sindaco Patrizio Cinque e gli assessori: Fabio Atanasio, 
Luca Tripoli, Rosanna Balistreri , Maria Puleo. Sono, altresì, presenti il dirigente L.L. P.P. Laura 
Picciurro e l’arch. Pieralba Cuffaro. 
 

Il Presidente   passa, dopo avere verificata la presenza del numero legale, al 1° punto 
posto all’ordine del giorno. 

Premesso che a norma dell’art.184 dell’O.A.EE.LL. occorre provvedere alla nomina di tre 
scrutatori scelti dal Consiglio fra i propri componenti per assistere il Presidente della adunanza 
nell’accertamento e proclamazione dell’esito delle votazioni 
 

                                    PROPONE 
 

la nomina dei tre scrutatori della seduta nelle persone dei signori: 
 

1. Baiamonte Gaetano 

2. Giammarresi Giuseppe 

3. Di Stefano Domenico 

e pertanto  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

-visto l’art. 184 dell’O.A.EE.LL. 
 
-viste le risultanze della votazione dei  n. 27 consiglieri presenti e votanti, conseguita 
all’unanimità: 

DELIBERA 
 

designare i consiglieri Baiamonte, Giammarresi e Di Stefano per l’espletamento della funzione di 
scrutatore. 
 
Il Presidente quindi dopo aver dato  lettura del riconoscimento estremi della necessità e 
dell’urgenza  mette ai voti il punto 
 
Consiglieri Presenti n°27 
Votano a favore   n°27consiglieri 
 



Il Presidente proclama l’esito e dichiara che  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Ad unanimità di voti palesi 

ha approvato all’unanimità il Riconoscimento sussistenza estremi di necessità ed urgenza previa 
nomina scrutatori. 
       

Consigliere Romina Aiello: - sull’ordine dei lavori – a nome del gruppo del M5S chiede il prelievo 
del punto n.3 posto all’ordine del giorno avente ad oggetto: “Relazione stato dei lavori della 
scuola Puglisi” presentata dal Movimento Cinque Stelle.  
Consigliere Aiello Pietro: - sull’ordine dei lavori – è favorevole al prelievo ma chiede di trattare 
dopo il punto n.3 il punto n.4, O.d.G. del consigliere D’Agati, che ritiene l’unico punto 
dell’odierna seduta che va  nella direzione della soluzione alla problematica in discussione e 
cioè la riapertura della scuola Puglisi in tempi brevi. 
 
Indi Il Presidente mette ai voti, con l’assistenza degli scrutatori sopradetti, la superiore richiesta di 
prelievo del punto n.3 ed accertato il seguente risultato 
 
   Consiglieri presenti e votanti   N.27 
   Votano a favore   N.27 consiglieri 
 
dichiara e proclama che il Consiglio comunale ha approvato all’unanimità il prelievo del punto 
n.3 posto all’ordine del giorno avente ad oggetto: “Relazione stato dei lavori della scuola 
Puglisi” presentata dal Movimento Cinque Stelle. 
    

Si passa al punto n.3 dell’ordine del giorno 

    

 

 

 

 
    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 








